



Olsztyn, dn. 2 stycznia 2023 r.

Nr sprawy 33/2022

**Wszyscy uczestnicy postępowania**

**DOTYCZY: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem zamówienia są: Kompleksowe usługi pralnicze w pralni Wykonawcy wraz z dzierżawą bielizny i odzieży operacyjnej.**

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania.

### **PYTANIA I ODPOWIEDZI**

#### **Zestaw I**

Pytanie 1:

**Czy Zamawiający dopuści pościel będącą przedmiotem dzierżawy o kurczliwości do 5% oraz o sile zrywającej na poziomie co najmniej 450 N po wątku? Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z OPZ.

Pytanie 2:

**Czy Zamawiający dopuści pole niekrytyczne dla dzierżawionych fartuchów operacyjnych wykonane z nieprzemakalnej tkaniny bawełniano – poliestrowej o zawartości bawełny 55% +/- 5% o gramaturze 125 - 135 g/m<sup>2</sup>?**

Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3:

**Czy Zamawiający dopuści fartuchy wysokiego ryzyka, będące przedmiotem dzierżawy, zachowujące właściwości barierowe przez 50 cykli prania, suszenia, sterylizacji?**

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z OPZ.

Pytanie 4:

Zamawiający w Załączniku nr 12 w Tabeli nr 1 opisał serwety barierowe z membraną. W opisie wymaganego rodzaju tkaniny mowa jest jednak o chłonnych serwetach poliestrowych bez warstw dodatkowych.

**Zwracamy się z prośbą o sprostowanie, czy Zamawiający wymaga serwet barierowych dwuwarstwowych standardowego ryzyka o konstrukcji jak poniżej:**

- serweta zasadnicza wykonana z nieprzemakalnej tkaniny poliestrowej o gramaturze 120 – 130 g/m<sup>2</sup>, - warstwa chłonna wykonana z tkaniny poliestrowej o poziomie chłonności minimum 150% i gramaturze minimum 280 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga dostarczenia serwet chłonnych wykonanych z dwóch tkanin zgodnych z normą PN-EN13795-1:2019 lub równoważną z dyrektywą 2017/745 (MDR).

## Zestaw II

### **SWZ:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenia dokonywane były z członkiem konsorcjum? W przypadku braku zgody na powyższe pytanie prosimy o uzasadnienie swojej decyzji. Składając ofertę w konsorcjum wszyscy jego członkowie ponoszą wspólną odpowiedzialność za wykonanie zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę, jednak w takim przypadku musi to wynikać bezpośrednio z umowy Konsorcjum lub na podstawie przedłożonego Zamawiającemu pełnomocnictwa.

### **OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:**

1. Czy Zamawiający dopuści możliwość ustawienia szafy wydającej o 875x967x1986 mm? Tego wymiaru szafa jest obecnie używana w szpitalu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w zamian za worki rozpuszczalne worków barierowych zielonych z czerwonym lampasem o wymiarach 70\*120 do bielizny skażonej? Każdy worek będzie oznaczony w technologii RFID. Tkanina – 100% poliester; gramatura min. 160 g/m<sup>2</sup>. Tkanina z trwałym wykończeniem bakteriostatycznym zapobiega namnażaniu się bakterii, niweluje przykry zapach potu i posiada właściwości antyalergiczne. Korzystanie z worków wielorazowego użytku zmniejsza zużycie opakowań z tworzyw sztucznych, a tym samym zmniejszają ilość odpadów wprowadzanych do środowiska. Korzystanie z worków wielorazowego użytku zmniejsza zużycie opakowań sztucznych, a tym samym chroni środowisko naturalne i jest zgodne z normą ISO 14001.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

3. Zamawiający zapisał w punkcie 9 OPZ, że zamierza dzierżawić spódnice, jednak nie zapisał tego w tabeli nr 1 "Ilość bielizny potrzebnej do realizacji umowy"? Czy Zamawiający może doprecyzować zapisy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie dostarczał swoje spódnice.

4. Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca dzielił asortyment na oddziały, czy jak do tej pory otrzymywał pościel do magazynu bielizny i sam decydował zgodnie z informacją w systemie jaką ilość bielizny przyjął z oddziału taką wyda na kolejny dzień w zakresie własnego magazynu? Program do obsługi RFID posiada taką możliwość i Zamawiający z niej obecnie korzysta.

**Odpowiedź:**

Wykonawca będzie dostarczał pościel do magazynu bielizny i rozdzielał we własnym zakresie z zastrzeżeniem, że program do obsługi RFID posiada taką możliwość.

5. Ile komputerów ma dostarczyć Wykonawca na czas trwania umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga dostarczenia 2 komputerów.

6. Ile drukarek ma dostarczyć Wykonawca na czas trwania umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga dostarczenia 1 drukarki.

7. Czy Zamawiający dopuści transport jednym samochodem? Najpierw Wykonawca dostarczy asortyment czysty, potem odbierze asortyment brudny. Bielizna czysta nie będzie miała kontaktu z bielizną brudną.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

8. Czy cały asortyment Zamawiającego jest przystosowany do prania w temperaturze min 40°C?

**Odpowiedź:**

Tak.

9. Czy asortyment Zamawiającego jest przystosowany również do prania bielizny skażonej w 70°C?

**Odpowiedź:**

Tak.

10. Czy Zamawiający po wykonaniu kontroli asortymentu wypranego, przedstawi również wyniki Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Tak.

11. Czy Zamawiający odstąpi od zapisów pkt 13 OPZ, jeśli Wykonawca dostarczy badania mikrobiologiczne asortymentu w każdym miesiącu świadczenia usługi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z OPZ.

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie druków w formie papierowej na zastosowanie elektronicznej dokumentacji zdawczo-odbiorczej w programie pralniczym dostarczonym przez Zamawiającego bezpłatnie? Zamawiający obecnie korzysta z tego rozwiązania, które ograniczy ilość dokumentacji papierowej między Zamawiającym, a Wykonawcą.

**Odpowiedź:**

Tak.

13. Czy Zamawiający wymaga aby wraz z urządzeniem do zczytywania bielizny brudnej Wykonawca dostarczył wagę do ważenia asortymentu brudnego? Zamawiający wymaga rozliczenia na kilogramy dzierżawionej bielizny operacyjnej i bielizny Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Tak.

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie usługi prania kocy, kołder, poduszek w czasie 48 h?

**Odpowiedź:**

Tak.

15. Powołując się na doświadczenie w zakresie realizacji usługi dotyczącej obsługi systemu RFID, proponujemy rozwiązanie, które zakłada wstawienie do Zamawiającego dwóch urządzeń RFID pozwalających na sprawne odczytywanie ochipowanego asortymentu: zamykaną szafę na stronę brudną, oraz antenę stołową na stronę czystą. Zamykana szafa pozwala na bezdotykowe odczytanie brudnego asortymentu umieszczonego w wózku w strefie brudnej, wykazuje się precyzją i nie stwarza niebezpieczeństwa odczytu chipów znajdujących się w zasięgu, a nie przeznaczonych do wydania Wykonawcy usługi. Przyjęcie asortymentu do Szpitala w magazynie bielizny czystej powinno się odbyć poprzez potwierdzenie dostawy (posortowanej już na oddziały u Wykonawcy usługi) wysłanej z pralni Wykonawcy. Bramka nie pozwala przyjąć całego wózka z np. kilkoma oddziałami, ponieważ towar należy rozdzielić. Antena stołowa pozwala na sczytanie towaru położonego lub zbliżonego do anteny. Czy Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie, które jest sprawdzone, łatwe w obsłudze i precyzyjne? Jest to rozwiązanie, z którego Zamawiający korzysta od ostatnich dwóch lat i jest wg użytkowników dobrym i sprawdzonym rozwiązaniem, co potwierdza brak zgłoszeń dot. braków i niezgodności w dostawach dla szpitala.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie bielizny pościelowej dwustronnej (powłoka, powłoczka bez zakładki) pozwalającą na stosowanie jej zarówno na prawej jak i lewej stronie co pozwala na sprawne zakładanie bielizny i skraca czas całej wymiany pościeli na łóżku pacjenta? Na górnym szwie znajdują się zamocowania uniemożliwiające wysunięcie się kołdry/koca czy też poduszki. Pościel dwustronna jest lżejsza, ponieważ nie posiada zakładki (mniejsza ilość tkaniny) oraz jest łatwiejsza w codziennym zakładaniu na koc, kołdrę czy poduszkę. Wpłyne to na ekonomiczne rozliczenie za kg bielizny brudnej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

17. Czy Zamawiający dopuści pościel (poszwa, poszewka, prześcieradło) wytrzymałą na zrywanie po wątku 480N i po osnowie 800N i wykurcz do 4%, spełniającą pozostałe warunki SWZ? Obecnie tego typu bieliznę pościelową używa Zamawiający.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

18. Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o wymiarach 280x160 cm? Obecnie tego typu prześcieradła używa Zamawiający.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

19. Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o wymiarach 75x90 cm ze skrzydełkami o długości 40 cm wykonany ze 100% poliestru nieprzepuszczalnego dla krwi i moczu, w środku folia laminacyjna PU. Podkład o wysokiej chłonności do 2300 ml/m<sup>2</sup>? Tego rodzaju podkład jest obecnie używany przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

20. Czy Zamawiający dopuści spodnie operacyjne wiązane na trok bez gumki? Asortyment jest aktualnie używany u Zamawiającego.

**Odpowiedź:**  
Zamawiający dopuszcza.

21. Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny (zielony/niebieski) wielorazowego użytku przeznaczony do zabiegów wysokiego ryzyka i oznaczony znakiem CE, spełniający wymagania dla wyrobu medycznego zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 (MDR) oraz zgodny z wymaganiami normy PN EN 13795-1:2019 w zakresie wymagań wysokich. Fartuch wykonany z dwóch rodzajów tkanin: w strefie mniej krytycznej z lekkiej paroprzepuszczalnej (min. 4600 g/m<sup>2</sup>/24h) tkaniny poliestrowej z dodatkiem włókna węglowego nadającego właściwości antyelektrostatyczne (99,03% poliester, 0,7% włókno węglowe), tkanina nie powoduje podrażnień, uczuleń i nie jest cytotoksyczna. Gramatura tkaniny max. 84 g/m<sup>2</sup>; uwalnianie cząstek max 2,0 Log<sub>10</sub> (lint count), odporność na przenikanie cieczy min. 27 cm H<sub>2</sub>O; w strefie krytycznej wykonany z trójwarstwowego chłonnego laminatu z poliuretanową membraną (skład: PES/PU/PES poliester/poliuretan/poliester), laminat o gramaturze max. 140 g/m<sup>2</sup>; uwalnianie cząstek poniżej 3,65 Log<sub>10</sub> (lint count), odporność na przenikanie cieczy ≥ 500 cm H<sub>2</sub>O. Fartuch zaprojektowany w taki sposób, aby możliwe było wiązanie najpierw „na brudno”, a następnie na „czysto”. Rękawy zakończone dzianinowym, poliestrowym i bezszwowym mankietem o długości min 8 cm w kolorze niebieskim lub zielonym, trwale barwione, nie powodujące podrażnień i uczuleń skóry. Dodatkowo mankiet posiada wszytą tasiemkę do założenia na palec, która zabezpiecza przed podciąganiem się rękawów, co gwarantuje nie wysuwanie się rękawa spod rękawicy. Szew rękawa w części krytycznej zabezpieczony dodatkowo specjalną taśmą uszczelniającą i chroniącą przed przemakaniem fartucha na szwie. Oznaczenie rozmiaru fartucha kolorową lamówką przy szyi. Zapięcie z tyłu (przy szyi) na nierdzewne zatrzaski (3 sztuki) umożliwiające regulację wielkości obwodu. Boczne szwy fartucha kryte zawijane dwuigłowe stebnowane. Od wewnątrz fartucha wszyta wszywka informacyjna z nazwą produktu, rozmiarem, znakiem CE, nazwą producenta, rodzajem tkaniny.

**Odpowiedź:**  
Zamawiający dopuszcza.

22. Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny wysokiego ryzyka o gramaturze max. 135 g/m<sup>2</sup> w polu niekrytycznym?

**Odpowiedź:**  
Zamawiający dopuszcza.

23. Czy Zamawiający dopuści Koszulę dla pacjenta wykonaną z tkaniny bawełnianej o gramaturze max. 130 g/m<sup>2</sup>. Tkanina w kolorze białym z delikatnym jednobarwnym nadrukiem. Liczba nitok po osnowie min. 300 nitok/dm, po wątku min. 270 nitok/dm. Wytrzymałość na rozciąganie w kierunku wzdłużnym i poprzecznym min. 300N, paroprzepuszczalność nie mniej niż 3300 g/m<sup>2</sup>/24h. Krój koszuli umożliwia jej zdjęcie z pacjenta leżącego. Koszula posiada krótki rękaw kimonowy rozpinany na zatrzaski, podkrój szyi wykończony jest kolorową plisą identyfikującą rozmiar wyrobu. Koszula jest rozcięta z tyłu po całej długości i wiązana na troki wszyte w boczną część wyrobu, która jest poszerzona i umożliwia dokładne osłonięcie intymnych części ciała. Na przodzie wszyta jest specjalna kieszeń umożliwiająca podłączenie przewodów do ciała pacjenta bez konieczności zdejmowania całej koszuli. Temperatura prania 95°C, wykurcz do 3%. Asortyment jest w aktualnym użytkowaniu u Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

24. Jakie Zamawiający proponuje rozwiązanie w przypadku stwierdzenia podczas inwentaryzacji ubytków rocznych powyżej 5% ilości bielizny dzierżawionej spowodowane zniszczeniem lub zaginięciem z winy Zamawiającego ? Czy Zamawiający pokryje koszty odkupienia asortymentu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający pokryje koszty asortymentu spowodowane zniszczeniem lub zaginięciem z winy Zamawiającego.

25. Czy Zamawiający może doprecyzować zapisy OPZ i SWZ?

SWZ dotyczy świadczenia kompleksowej usługi pralniczej w pralni Wykonawcy wraz z dzierżawą bielizny i odzieży operacyjnej natomiast zapisy OPZ zawierają wymóg dostarczenia taśm lepnych wodorozpuszczalnych wym. 10 x 50 cm oraz opinaków tępych. Czy nie doszło do omyłki pisarskiej w zapisie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający odnośnie dzierżawionej bielizny i odzieży operacyjnej informuje, że dotyczy prania w pralni Wykonawcy (Podwykonawcy).

Zamawiający nie wymaga dostarczenia taśm lepnych i opinaków tępych. Powyższy zapis zostaje usunięty z OPZ.

26. Czy Zamawiający może doprecyzować zapisy OPZ? W tabeli nr 1 Zamawiający wymaga dostarczenia fartuchów wielokrotnego użytku do zabiegów wysokiego ryzyka po 35 sztuk na dzień z każdego rozmiaru. Dalsze zapisy OPZ mówią też o fartuchach operacyjnych wielokrotnego użytku do zabiegów standardowych. Czy tego rodzaju fartuchy Wykonawca ma także dostarczyć, jeśli tak, to w jakich ilościach dla dziennego zapotrzebowania?

**Odpowiedź:**

Tak wykonawca również ma dostarczyć w ilości po 35 szt. na dzień.

27. Jeśli Zamawiający na pytanie 26 odpowie twierdząco, to czy dopuści Fartuch chirurgiczny (zielony/niebieski) wielorazowego użytku przeznaczony do zabiegów standardowego ryzyka oznaczony znakiem CE, spełniający wymagania dla wyrobu medycznego zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 (MDR) oraz zgodny z wymaganiami normy PN EN 13795-1:2019 w zakresie wymagań standardowych. Fartuch wykonany z lekkiej paroprzepuszczalnej (min. 4600 g/m<sup>2</sup>/24h) tkaniny poliestrowej z dodatkiem włókna węglowego nadającego właściwości antyelektrostatyczne (99,03% poliester, 0,7% włókno węglowe), tkanina nie powoduje podrażnień, uczuleń i nie jest cytotoksyczna. Gramatura tkaniny max. 84 g/m<sup>2</sup>; uwalnianie cząstek max 1,8 Log<sub>10</sub> (lint count), odporność na przenikanie cieczy min. 27 cm H<sub>2</sub>O. Fartuch zaprojektowany w taki sposób, aby możliwe było wiązanie najpierw „na brudno”, a następnie na „czysto”. Rękawy zakończone dzianinowym, poliestrowym i bezszwowym mankietem o długości min 8 cm w kolorze niebieskim lub zielonym, trwale barwione, nie powodujące podrażnień i uczuleń skóry. Dodatkowo mankiet posiada wszytą tasiemkę do założenia na palec, która zabezpiecza przed podciąganiem się rękawów, co gwarantuje nie wysuwanie się rękawa spod rękawicy. Oznaczenie rozmiaru fartucha kolorową lamówką przy szyi. Zapięcie z tyłu (przy szyi) na nierdzewne zatrzaski (3 sztuki) umożliwiające regulację wielkości obwodu. Szwy kryte zawijane dwuigłowe stebnowane. Od wewnątrz fartucha wszyta wszywka informacyjna z nazwą produktu, rozmiarem, znakiem CE, logo, rodzajem tkaniny.

**Odpowiedź:**

## Zamawiający dopuszcza.

28. Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej zamieszczając zapisy o różnych parametrach tkanin dot. fartucha standardowego ryzyka, a także powtórzył pod tabelą nr 1 opis serwet, w którym zamieścił zapisy dot. serwety chłonnej wymienionej w tabeli nr 1, a także serwety nieprzemakalnej, której nie wymieniono w tabeli nr 1; wymiary serwet nie pokrywają się z wymiarami zapisanymi w tabeli nr 1 np. pkt 12?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga dostarczenia fartuchów standardowych oraz fartuchów wysokiego ryzyka oraz serwet chłonnych wykonanych z dwóch tkanin zgodnych z normą PNEN13795-1:2019 lub równoważną z dyrektywą 2017/745 (MDR).

29. Zamawiający wymaga, aby bielizna barierowa wymieniona w tabeli nr 1 była prana w temperaturze 90°C - pkt 7 pod tabelą nr 1. Wymaganie temp. prania 90°C, może być zastosowane do bielizny szpitalnej (powłoka, powłoczka, prześcieradło). Jednak wyroby na blok operacyjny są wyprodukowane ze specjalnych barierowych tkanin i tak wysoka temperatura wpłynie na ich degradację. Opracowany proces prania dezynfekcyjnego i technologia prania bielizny barierowej odbywa się do 70°C, a używane do tego procesu prania środki chemiczne zabezpieczają wyrób oraz oczyszczają go w maksymalny sposób i przygotowują go do procesu sterylizacji. Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy, że wymaga prania w temperaturze do max. 90°C?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza pranie i dezynfekcję bielizny barierowej w 70°C.

30. Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną (bluza, spodnie) w kolorze zielonym/niebieskim/czerwonym; oznaczone znakiem CE i spełniającą wymagania dla wyrobu medycznego zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 (MDR) oraz zgodne z wymaganiami normy PN-EN 13795. Odzież wykonana ze specjalnej paroprzepuszczalnej (min 3700 g/m<sup>2</sup>/24h) i chłonnej tkaniny elanobawełnianej. Gramatura tkaniny max. 150 g/m<sup>2</sup>, zawartość bawełny min. 60%, tkanina wykończona w taki sposób, aby nie gromadziła ładunków elektrycznych. Pylenie max 3,7 log<sub>10</sub>. Odporność na przenikanie drobnoustrojów na sucho ≤ 100. Czystość mikrobiologiczna 64 CFU/100 cm<sup>2</sup>. Czystość pod względem cząstek stałych 3,3 IPM. Wytrzymałość na wypychanie 947 kPa. Wytrzymałość na rozciąganie po wątku 380N i po osnowie 820N. Odzież posiada w widocznym i łatwo dostępnym miejscu kolorowe oznaczenia identyfikujące rozmiar (umożliwiające łatwą identyfikację rozmiaru nawet przy wyrobie złożonym). Bluza - krótki rękaw, z przodu wycięcie w szpic, 3 kieszenie, rozporki po bokach bluzy. Podkrój szyi w szpic, wykończony plisą. Spodnie długie, proste wykończone paskiem, w którym znajduje się kolorowy trok do ściągania identyfikujący rozmiar spodni.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

31. Czy Zamawiający dopuści serwety operacyjne wykonane z dwóch rodzajów tkanin:

- w strefie krytycznej tkanina z membraną poliuretanową o gramaturze 230 g/m<sup>2</sup> i wysokiej chłonności minimum 390%;
- w strefie niekrytycznej z lekkiej tkaniny poliestrowej o gramaturze 84 g/m<sup>2</sup> (co wpłynie na ilość kg rozliczeniową Zamawiającego z Wykonawcą) z nitką węglową posiadającą właściwości elektrostatyczne.

Serwety w pełni zgodne z normą PN-EN 13795-1:2019, z dyrektywą 2017/745 (MDR)

posiadające deklarację zgodności CE i zarejestrowane jako wyrób medyczny w Urzędzie

Rejestracji Wyrobów Medycznych.

W ramach powyższego pytania czy Zamawiający zgodzi się na serwety o następujących

wymiarach:

- serweta górna o wymiarach 240 x 180 cm z membraną wzdłuż dłuższego boku 70 x 50 cm,
- serweta dolna o wymiarach 220 x 150 cm z membraną wzdłuż dłuższego boku 140 x 70 cm,
- serweta boczna o wymiarach 90 x 90 cm z membrana 90 x 45 cm,
- pokrowiec na stolik Mayo o wymiarach 160 x 75 cm z membraną 100 x 70 cm
- serweta na stolik do instrumentarium o wymiarach 180 x 140 cm z membraną 180 x 60 cm na całej długości serwety,
- serweta o wymiarach 100 x 150 cm z membraną 60 x 30 cm i wycięciem 50 x 8,5 cm ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

32. Czy zamawiający w zamian za serwetę bezpyłową 220 x 150 cm niejałową, dopuści prześcieradło wykonane z tkaniny w kolorze zielonym/niebieskim; prześcieradło wykonane ze specjalnej paroprzepuszczalnej (min 3700 g/m<sup>2</sup>/24h) i chłonnej tkaniny elanobawełnianej. Gramatura tkaniny max. 150 g/m<sup>2</sup>, zawartość bawełny min. 60%, tkanina wykończona w taki sposób, aby nie gromadziła ładunków elektrycznych. Pylenie max 3,7 log<sub>10</sub>. Odporność na przenikanie drobnoustrojów na sucho ≤ 100. Czystość mikrobiologiczna 64 CFU/100 cm<sup>2</sup>. Czystość pod względem cząstek stałych 3,3 IPM. Wytrzymałość na wypychanie 947 kPa. Wytrzymałość na rozciąganie po wątku 380N i po osnowie 820 N? Obecnie zamawiający korzysta z tego rodzaju prześcieradeł - serwet o wymiarze 220 x 150 cm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

33. Czy Zamawiający, w przypadku odpowiedzi przeczącej do pytania 32, dopuści w zamian za serwetę bezpyłową serwetę o wymiarach 180 x 140 cm z membraną 180 x 60 cm na całej długości serwety?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuścił parametry opisane w pytaniu 32.

34. Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisów poniżej tabeli nr 1 - dokładnie pkt 2 "Cały asortyment wymieniony poniżej winien spełniać wymagania PN-EN 13795 lub równoważną" - Czy nie doszło do omyłki pisarskiej i nie powinno dotyczyć to zapisów powyżej a dokładnie punktów: 6,7,8,10-12,14-16 (czyli wyrobów do pracy na bloku operacyjnym)

**Odpowiedź:**

Tak.

35. Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisów poniżej tabeli nr 1 - dokładnie pkt 5 "Wymagane dokumenty: karta techniczna tkaniny potwierdzająca gramaturę i skład, z badania wykonane przez niezależną jednostkę badawczą" - Czy nie doszło do omyłki pisarskiej i nie powinno być napisane "karta techniczna tkaniny potwierdzająca gramaturę i skład z badaniami wykonanymi przez niezależną jednostkę badawczą?"

**Odpowiedź:**



Tak.

36. Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy zamawiający wymaga dokumentu z wynikami badań na zgodność z normą PN-EN 13795 z niezależnego laboratorium?

**Odpowiedź:**

Tak.

37. Czy Zamawiający wymaga, aby wykonawca dokonał montażu urządzeń w magazynach bielizny brudnej i czystej? Brak tego zapisu w OPZ

**Odpowiedź:**

Tak.

38. Czy w przypadku wystąpienia przyczyn uniemożliwiających wykonanie usługi, Zamawiający zgodzi się, aby Wykonawca zabezpieczył realizację obowiązującej umowy w sposób zastępczy, tzn. dostarczył Zamawiającemu jednorazową bieliznę/odzież operacyjną/serwety (wyroby medyczne zgodne z Rozporządzeniem 2017/745 i normą PN-EN 13795) w ilości zabezpieczającej możliwość wykonania zabiegów operacyjnych w danym dniu, w cenie odpowiadającej kosztowi jednego użycia tożsamego wyrobu wielorazowego użytku?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

Dodatkowe pytania:

39. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Wykonawca oznakował asortyment Zamawiającego podlegający oznakowaniu poza chipem RFID, wlepką na koszt Wykonawcy? Wlepka to termowgrzewalny na gorąco pasek o wymiarach 60x15mm. Wlepka będzie zawierała nazwę szpitala.

**Odpowiedź:**

Tak.

40. Czy Zamawiający we własnym zakresie dokona załadunku szafy vendingowej na terenie bloku operacyjnego Zamawiającego? Wykonawca przeszkoli pracownika w tym zakresie bezpłatnie.

**Odpowiedź:**

Tak.

41. W jaki sposób Wykonawca ma przygotować odzież do szafy? Czy ma być pakowana kompletami, co pozwoli na zastosowanie jednorazowo 180 kompletów odzieży, czy ma być pakowana osobno spodnie, osobno bluzy co zapewni załadunek na poziomie 90 szt. każdego z tych asortymentów? Wykonawca proponuje rozwiązanie - pakowanie w komplety - czy Zamawiający potwierdza taki wybór?

**Odpowiedź:**

Odzież do szafy ma być pakowana w komplety.

42. Ile kompletów odzieży Wykonawca ma przyznać na jednego pracownika bloku operacyjnego? Wykonawca proponuje 2 komplety na jedną osobę - czy Zamawiający wyraża na takie rozwiązanie zgodę? Z doświadczenia Wykonawcy wynika, że dwa komplety na jedną osobę, to wystarczająca ilość.

**Odpowiedź:**

Wykonawca powinien przyznać 2 komplety na 1 pracownika.

43. Czy Zamawiający we własnym zakresie będzie ładował szafę vendingową i opróżniał szafę zbierającą? Wykonawca przeszkoli w tej kwestii pracownika Zamawiającego bezpłatnie. Tego typu rozwiązanie jest obecnie przyjęte u Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Tak.

44. Prosimy o doprecyzowanie kwestii związanej z dokumentami przedmiotowymi. W SWZ mamy zapis, że Zamawiający żąda od Wykonawcy złożenia wraz z ofertą następujących

przedmiotowych środków dowodowych:

1. Dokumenty dotyczące dzierżawionej bielizny:

1) karta techniczna tkaniny potwierdzająca skład chemiczny i gramaturę asortymentu dzierżawionego;

2) wyniki badań tkaniny na zgodność z normą PN - EN 13795 lub równoważną w wymaganym zakresie;

3) Oświadczenie dotyczące dopuszczenia wydzierżawianego przedmiotu zamówienia (bielizna operacyjna) do obrotu i używania w placówkach ochrony zdrowia na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), posiada znak CE na potwierdzenie, że spełnia wszystkie stosowne wymagania prawne obowiązujące w UE m.in. wymagania dotyczące bezpieczeństwa, ochrony zdrowia czy środowiska naturalnego – wzór stanowi Załącznik Nr 10 do SWZ;

4) Karta katalogowa produktu (dotyczy pozostałego asortymentu dzierżawionego);

5) Karty katalogowe / techniczne automatycznych dystrybutorów oraz systemu RFID.

Natomiast w OPZ w opisach pod tabelą nr 1 mamy informację, że dokumenty mają być dostarczone na każde żądanie Zamawiającego w terminie max. 5 dni od otrzymania wniosku o ich dostarczenie

**Odpowiedź:**

Dokumenty przedmiotowe wymienione w SWZ muszą zostać dostarczone wraz z ofertą. Dokumenty wymienione w OPZ Zamawiający może żądać na każdym etapie realizacji zamówienia.

**Pytania dotyczące treści umowy:**

1. Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewidział tego typu sytuacje w Projekcie umowy § 3 ust. 3 oraz § 5 ust. 1 pkt 1 ppkt „a”.

2. Czy Zamawiający zgodzi się aby faktury wystawiane były w formie elektronicznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt w formacie pliku elektronicznego PDF. Zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie not obciążeniowych i not korygujących.

3. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.1 do wysokości 1/50 wartości brutto zlecenia miesięcznego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ.

4. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.2 do wysokości 1% za każdy dzień opóźnienia z tytułu niedotrzymania terminu wdrożenia systemu RFID?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ.

5. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.4 do wysokości 5 zł. za każdy dzień opóźnienia z tytułu niedotrzymania naprawy szwalniczej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ.

6. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.5 do wysokości 100 złotych za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w przypadku nieprzedstawienia w terminie informacji o której mowa w §9 ust. 7

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ.

7. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.6 do wysokości 500 złotych za każdy stwierdzony przypadek zatrudnienia osoby uczestniczącej w realizacji zamówienia na podstawie innej niż umowa o pracę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ.

8. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.7 do wysokości 500 zł. w przypadku stwierdzenia flory patogenicznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ.

9. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.8 do wysokości 0,5% miesięcznego wynagrodzenia w przypadku nałożenia kar przez zewnętrzne uprawnione organy kontrolne?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ.

10. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.9 do wysokości 100 złotych za każdy przypadek braku zabezpieczenia minimalnej ilości wydzierżawionej bielizny o odzieży operacyjnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ.

11. Czy Zamawiający obniży kary umowne w §6 punkt 1.10 do wysokości 5% niezrealizowanej części umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ.

---

Informacja przeznaczona do publikacji na stronie Zamawiającego:

[https://platformazakupowa.pl/pn/usk\\_olsztyn/proceedings](https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings)